
 
 

 
COMUNE DI SAN VERO MILIS 

Provincia di Oristano 

Via E. d’Arborea, 5 - 09070 San Vero Milis -  0783/460110  

Cod. Fisc./P.I. 00068380955 – e-mail: protocollo@comune.sanveromilis.or.it 

 

 

Determinazione Area Amministrativa 

SERVIZIO PERSONALE 

 

n.   253    del   04-08-2022 
COPIA 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico - geometra - Categoria 
giuridica C1 - posizione economica C1, mediante utilizzo di idonei in graduatorie di concorsi 
pubblici a tempo pieno ed indeterminato, da altri Enti del comparto Funzioni Locali - utilizzo 
della graduatoria del Comune di Cabras. Assunzione in servizio e approvazione schema 
contratto individuale di lavoro. 

 
L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di agosto,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visti e richiamati: 
- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
G.C. n. 88 del 29.09.2011 e s.m.i.; 
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 126 del 22.10.2018 di approvazione dei criteri per la 
utilizzazione di graduatorie di altri Enti dello stesso comparto; 
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 114 del 28.10.2019 inerente la modifica dei criteri per 
l’utilizzazione di graduatorie di altri enti dello stesso comparto; 
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 45 del 17.05.2021 di approvazione della programmazione 
triennale del fabbisogno di personale 2021-2023; 
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 10 del 14.02.2022 di approvazione della programmazione 
triennale del fabbisogno di personale 2022-2024; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2022 “Approvazione del piano triennale delle 
azioni positive 2022 - 2024. (art. 48 d.lgs. N. 198/2006).”; 
- il Decreto del Sindaco n. 1/2021 con il quale si conferisce l’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa alla dott.ssa Antonia Zolo; 
- la Determinazione Area Amministrativa n. 175 del 08.06.2022, avente ad oggetto: “assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di una o più figure di istruttore tecnico geometra - categoria giuridica c1 
- posizione economica c1. avviso per manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 
pubblici a tempo indeterminato, intercompartimentale (enti del comparto funzioni locali, sanità, regioni, 
agenzie regionali o statali). indizione procedimento, approvazione bando e modulistica.”. 
- la Determinazione area servizi amministrativi n. 198 del 28.06.2022 avente ad oggetto: “assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato di una o più figure di istruttore tecnico geometra - categoria giuridica 
c1 - posizione economica c1. avviso per manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 
concorsi pubblici a tempo indeterminato, intercompartimentale (enti del comparto funzioni locali, 
sanità, regioni, agenzie regionali o statali). Approvazione elenco degli ammessi.” 
 



Area Amministrativa n.60 del 04-08-2022 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 2 

Posto che: 
- con Decreto del Sindaco n. 1 del 02.02.2021 si conferisce l’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa alla dott.ssa Antonia Zolo; 
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30.03.2022 è stato approvato il DUP – 
Documento Unico di programmazione – anni 2022-2024; 
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione relativo all’Esercizio 2022; 
 

Preso atto che il Comune il Comune di Cabras ha dato la disponibilità all’utilizzo della propria 
graduatoria per l’assunzione di un istruttore tecnico, previa stipula di convenzione tra Enti, 
come da Deliberazione G.C. del Comune di Cabras n. 144 del 30.06.2022; 
 
Dato atto che la convenzione per l’utilizzo della graduatoria del Comune di Cabras è stata 
regolarmente firmata dai due Enti interessati; 
 
Preso atto, con riferimento all'assunzione di cui in oggetto, dell'esito negativo della procedura 
di mobilità obbligatoria ex art. 34bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, espletata a suo tempo; 
 
Considerato che è stato verificato il rispetto di tutte le normative in materia di assunzione del 
personale, limite della spesa ed ogni altro adempimento, risultando l’Ente in regola e pertanto 
con piena capacità assunzionale; 
 
Atteso che risulta sussistere il rispetto dei vincoli contabili e normativi prescritti dalla vigente 
normativa per procedere a nuove assunzioni; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all'assunzione dell’istruttore tecnico geom. Fenu Francesco, a 
tempo indeterminato e pieno, mediante utilizzo della graduatoria del Comune di Cabras, con 
decorrenza 08 agosto 2022; 
 
Visto l'allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 
 
Ritenuto non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità o conflitto di interesse, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, nonché di eventuali 
rapporti di parentela o amicizia, anche con riferimento al soggetto destinatario del presente 
provvedimento, che possano aver interferito con la decisione di cui al presente atto 
amministrativo; 
 
Visti i CCNL del comparto Regioni - Autonomie Locali  - Funzioni locali - vigenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che qui si intende integralmente richiamata ed approvata, costituendone la motivazione ai 



Area Amministrativa n.60 del 04-08-2022 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 3 

sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. 
 
Di procedere all'assunzione del geom. Fenu Francesco, mediante utilizzo della graduatoria 
del Comune di Cabras per n. 1 Istruttore Tecnico – geometra - a tempo pieno ed 
indeterminato, cat. C1 p.e. C1, per la copertura del posto in argomento. 
 
Di disporre, conseguentemente, l'inquadramento del geom. Fenu Francesco nei ruoli 
organici del Comune di San Vero Milis con il profilo professionale di Istruttore Tecnico - 
categoria giuridica C1, posizione economica C1, in servizio presso l’Area Tecnica – 
Manutenzioni e lavori Pubblici. 
 
Di dare atto che la dipendente sarà sottoposta al periodo di prova. 
 
Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro tra il Comune di San Vero 
Milis e il geom. Fenu Francesco. 
 
Di precisare che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione di contratto individuale di 
lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro. 
 
Di precisare che il geom. Fenu Francesco dovrà prendere servizio il 08 agosto 2022. 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la quantificazione della spesa 
prevista per l'assunzione di che trattasi, che dovrà essere regolarmente imputata ed 
impegnata sui corrispondenti interventi dei futuri bilanci a partire dall'esercizio 2022, ai quali 
dovrà essere assicurata la necessaria copertura finanziaria. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione trasparente. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

• Al geom. Fenu Francesco; 

• ai Responsabili delle Aree: Amministrativa – Servizio Personale, Tecnica e Finanziaria per 
gli eventuali adempimenti di competenza; 

• al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’Area 
F. to  Salvatore Zinzula F.to Dott.ssa Antonia Zolo 

 
 
 

____________________________________________________________ 
 

 
 

 
In pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal        08-08-2022 Reg. n.629 
 
                                                                                              L’INCARICATO 
                                                                                                



Area Amministrativa n.60 del 04-08-2022 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 4 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo e d’ufficio. 
 
        
                                                                                              L’INCARICATO 
 
 


